PROC.:
RUBRICA:

DE GRAJAÚ
UMA ADMINISTRAÇÃO PARA TODOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ

i

~5 4

ADJUDICAÇÃO CPL/BARÃO DE GRAJAÚ - MA
REFERÊNCIA Processo nº 42/2022- Pregão Presencial nº 21/2022
AMPARO LEGAL Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores
ÓRGAO INTERESSADO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
OBJETO Registro de Preços para futura e eventual Contratação
de empresa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza, para atender as
necessidades do Município de Barão de Grajaú/MA.
VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO 12 (doze) meses,
VALOR TOTAL: R$ 903.007,81 (novecentos e três mil e cento, sete reais e setenta e
oitenta e um centavos), conforme abaixo:

n ROTHA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 23.611.350/0001-90,
vencedora dos itens: 2, 4, 23, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 36, 37, 38, 50, 54, 55, 58, 59, 60, 63, 65,
66, 76, 78, 79, 80, 83, 84, 89, 93,94, 97, 102, 106, 107, 108, 109, 110, 112, 114, 121, 124,
correspondendo ao valor de R$ 45 7.786,25 (quatrocentos e cinquenta e sete mil e setecentos
e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos), M C B MOURA ( COMERCIAL HORA 10), inscrita
no CNPJ sob nº 21.232.664/0001-56, vencedora dos itens: 7, 9, 10, 11, 13 14, 16, 19, 20, 21,
22, 30, 34, 42, 43, 44, 46, 49, 51, 53, 56, 61, 64, 67, 68, 69, 70, 71, 72,73, 75, 77, 85, 86, 87, 90,
92, 95, 103, 104, 105, 113, 117, 122, 123, correspondendo ao valor de R$ 259.674,96
(duzentos e cinquenta e nove mil e seiscentos e setenta e quatro reais e noventa e seis
centavos) e DISTRIBUIDORA ALPHA COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº
38.269.675/0001-03, vencedora dos itens: 1, 3, 5, 8, 6, 12, 15, 17, 18,24, 25, 35, 39, 40, 41, 45,
47, 48, 52, 57, 62, 74, 81,82, 88, 91, 96, 98, 99, ,100, 101, 111, 115, 116, 118, 119, 120,
correspondendo ao valor de R$ 185.546,60 (cento e oitenta e cinco mil quinhentos e quarenta
e seis reais e sessenta centavos).

O Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas, resolvem adjudicar o objeto acima especificado em nome das empresas:
ROTHA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 23.611.350/0001-90, M C B
MOURA (COMERCIAL HORA 10), inscrita no CNPJ sob nº 21.232.664/0001-56 e
DISTRIBUIDORA ALPHA COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 38.269.675/0001-03.

Encaminhamos o presente processo ao Gabinete do Secretário
Municipal de Administração para que o ato seja ratificado e homologado.

Comissão Permanente çje Licitação, em Barão de Grajaú, 04/05/2022.

Edélsorin Cá os Va da Silva
Pregoeiro Oficial

6Giseli Ro rigues s Chagas
Equipe de Apoio

4
 -~ ~i/,,QQj kr (1

Adalbe~A~vedo t.arvalho
Equipe de Apoio